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47 9/2/2021 Christian Haugerøy 

Innspillet er knyttet til Arnøyfjorden i Nærøysund kommune (Se kartvedlegg)Innspillet påpeker hvor det er 

opprettet utsettsteder og padleløyper. Innspillet henstiller om at det ikke bør tillates flere oppdrettsanlegg 

enn de to som allerede er i Arnøyfjorden for å i størst mulig grad ivareta padlerne og fremtidens 

generasjoners ønske om urørt natur. 

Planforslaget legger ingen hindring for utførelse av padling i 

foreslåtte områder. Deler av Arnøyfjorden er i gjeldende plan for 

Nærøy satt av til FFFN (dvs. flerbruksområde uten akvakultur), ytre 

deler er satt av til FFFNA (flebruksområde med akvakultur). I 

planforslaget for Nærøysund er i tillegg områdene rundt Måøya 

endret fra flerbruksområde med akvakultur, til flerbruksområde 

uten akvakultur (da området er grunt og ikke egnet for akvakultur 

med dagens teknologi).  

Tilleggsinformasjon: innspill fra MNH om framtidig lokalitet 

innenfor i Arnøyfjorden, er trukket.

53 9/23/2021 Oppsynsgruppe Kvistenelva

Innspillet tar til motmæle for etablering av oppdrett i området ved Kjitrappan/Geisnes og er dermed knyttet 

til innspillet om etablering av oppdrettslokaliteten Korsnesstrømmen 2.

Innspillet påpeker at Kvistenelva er viktig i forbindelse med fiske og friluftsliv og at elva i følge NINA har gode 

forutsetninger for en god bestend av laks og sjøørret. NINA har pekt på at utfordringene knyttet til 

Kvistenelva ligger i sjøen ved at det er for mye lakselus.

Innspillet påpeker at etablering av et oppdrettsanlegg ved Kjitrappan /Geisnes (Korsnesstrømmen 2), vil ligge 

midt i utvandringsruten for smolten fra Kvistenelva. Innsender frykter at en slik etablering kan bety at 

Kvistenelva får en drastisk fiskenedgang og at elva ødelegges som det enestående friluftsområdet det er i 

dag, og at det kan ikke aksepteres.

Innspillet ber derfor om at det ikke etableres fiskeoppdrett i område Kjitrappan/Geisnes. (Korsnesstrømmen 

2).

Konsekvensutredning for Korsnesstrømmen 2 konkluderer med at 

innspill om nytt akvakulturformål ikke anbefales. Det er tatt inn 

følgende bestemmelse i forslag til ny KPA: "Hensynssone H560 1-8 

omfatter nedslagsfelt til vernede vassdrag; Kvistaelva og 

Salsvassdraget. Det tillates ikke tiltak eller aktiviteter som kan 

skade eller forringe vassdragsvernet". 



67 9/27/2021 Vetle Sander Lysø med flere

Innspillet peker på etablert oppdrettslokalitet Harbakholmen i Lysøyvika i Nærøysund kommune. 

Innspillet minner om at det i flere omganger er ytret motstand mot at det i hele tatt skal forekomme 

akvakultur/fiskeoppdrett i området og mener at dette nå igjen ikke blir hensyntatt.

Innspillet argumenterer med at Lysøyvika har, antakeligvis siden det har vært bosettning på Lysøya, vært et 

viktig og lett tilgjengelig område for fiske både i matauk og i næringsøyemed. Denne lokaliteten, det arealet 

den beslaglegger samt påvirkningen på miljøet er i direkte konflikt med annen bruk av området.

Innspillet ber om at hele området Lysøyvika medregnet Bal-holmene og omkringliggende område enten blir 

regulert som "fiske (6300)" eller "naturområde (6600)" ev. "friluftsområde (6700)" og peker avslutningsvis 

på de utfordringer/problemer et oppdrettsanlegg fører med seg.

Dette er en etablert lokalitet. Det er gjort tilpasninger av 

formålsgrenser rundt godkjent lokalitet. Områdene inntil den 

etablerte lokaliteten foreslås som flerbruksområde uten A. 

62 9/27/2021

Interessegruppe for 

Kolvereidvågen og Indre 

Follafjord

Innspillet er rettet mot utarbeidelsen og innholdet i KU og ROS som er utført i forbindelse med utarbeidelsen 

av planforslaget, og innspillet konkluderer med at KU og ROS ikke er godt nok som beslutningsunderlag til 

rullering av kystsoneplanen. Innspillet peker på flere punkt som underbygger påstanden.

Innspillet tar også for seg problemer med manglende kunnskapsgrunnlag og påpeker at kartlegging av 

marine naturtyper, fuglelivet i sjøen, leveområdet for sjøørett og vandringsruter for smolt er mangelfullt 

eller ikke kartlagt i Nørøysund kommune.

Det fryktes at man foretar en rullering av kystsoneplanen på et svært manglende kunnskapsgrunnlag, og at 

det i så fall ikke er i henhold til de føringer som er gitt av Regjeringen. Det er betenkelig at en slik «tynn» 

analyse som «ROS» kanskje kan gi avgjørende føringer i en planprosess da dette dokumentet blir for 

ettertiden brukt av politikere og administrasjonen i kommunene hvor flertallet forholder seg til analyser som 

ROS. At myndighetene ikke har sørget for kartlegging av naturen er dessverre et bakteppe som ikke kommer 

frem.

I henhold til Pbl og forskrift om konsekvensutredning (2017), §10, mener innspillet derfor at «ROS» må 

avvises og utbedres før den kan brukes som er verktøy i arealplanleggingen.

Innspillet er rettet mot KU som ble gjort i forbindelse med 

kystsoneplanen. Alle innspill på sjø er nå utredet på nytt ifbm. ny 

KPA for Nærøysund. Innspill om ny lokalitet for Korsnesstraumen 2 

er konsekvensutredet, og der det er konkludert med at tiltaket ikke 

innarbeides i planforslaget. Det er nevnt at området alternativt kan 

avsettes til lavtrofiske arter med redusert areal mot fiskeområde, 

men i planforslaget er ikke dette innarbeidet. Det vurderes å 

medføre middels til stor negativ konsekvens for naturmangfold og 

miljø og for fiskeri

62 9/27/2021

Interessegruppe for 

Kolveriedvågen og Indre 

Follafjord

Innspillet er rettet mot foreslåtte lokaliteter "Korsnesstrømmen ytre" (KU&ROS - innspill 4-6), og at disse må 

tas ut av planen. Dette begrunnes med at det tidligere har blitt drevet oppdrett ved Geisnes og at dette den 

gang medførte store protester fra fiskere og lokalbefolkning. 

Da det likevel ble lagt fiskeoppdrett på dette historiske området «Buøyråsa» ble det etter hvert en dramatisk 

reduksjon på skreiinnsiget til området. Innspillet peker videre på mangler i KU urettmessig skal ha ført til 

positiv konklusjon ang. mulig etablering i området, og at føringer for arealplanlegging fastsatt av 

Fylkesmannen knyttet til området må hensynstas og lokalitetene ikke må etableres.

Innspill om ny lokalitet for Korsnesstraumen 2 er 

konsekvensutredet, og der det er konkludert med at tiltaket ikke 

innarbeides i planforslaget. Det er nevnt at området alternativt kan 

avsettes til lavtrofiske arter med redusert areal mot fiskeområde, 

men i planforslaget er ikke dette innarbeidet. Det vurderes å 

medføre middels til stor negativ konsekvens for naturmangfold og 

miljø og for fiskeri



62 9/27/2021

Interessegruppe for 

Kolvereidvågen og Indre 

Follafjord

Innspillet dreier seg om endring av FFFNA-området i Kolvereidvågen til et FFFN-område.

Innspillet dreier seg om at Kolvereidvågen (grensen er ikke spesifisert) må holdes fritt for 

oppdrettsvirksomhet. Innspillet peker på en rekke argumenter for at andre interesser som fiske og friluftsliv 

må ha fortrinn og at et oppdrettsanlegg vil sperre store deler av Kolvereidvågen for fritt utøvende fiske- og 

friluftsliv. Det pekes også på at det er problemer med forurensing i Kolvereidvågen og at nåværende 

kommuneplan peker på at Kolvereidområdet er et familievennlig senter, med tilgang på familievennlige 

boliger og attraktive friluftsområder, som skal videreutvikles» Og at da bør man i det minste unngå å legge 

forurensende industri i et område som klassifiseres som

«Svært viktig friluftsområde»

Innspillet er konvekvensutredet, og foreslås innarbeidet. 

Arealformålet er endret fra flerbruksområde med A til 

flerbruksområde uten A. 

72 9/27/2021

Oppsittere, grunneiere, 

beboere og 

næringsdrivende i 

Arnøyfjorden

Innspillet er konsentrert om kap. 3.2.11 "13 Arnøyfjorden i Nærøysund kommune"

Innspillet peker på at det i 2018 ble behandlet en søknad fra Midt-Norsk Havbruk og Bjørøya Fiskeoppdrett 

om ny lokalitet i Arnøyfjorden. Det ble søkt om dispensasjon for en lokalitet sør for Stor-Arnøya/Pundsøya, 

øst for Måøya og nord for Sandværet. Rådmannen i Nærøy innstilte på avslag, men til tross for dette, og i 

strid med gjeldende arealplan, ble det politisk vedtatt en anbefaling av omsøkte dispensasjonssøknad.

Ifølge fylkesmannen hadde det blitt fremmet flere dispensasjoner fra Nærøy kommune i strid med gjeldende 

arealplan. I forbindelse med denne saken ble det gjennomført mekling mellom Fylkesmannen i Trøndelag og 

Nærøy kommune hvor kommunen i meklingen aksepterte en endring i foreslåtte arealbruk slik at det i dette 

området ikke skal åpnes for akvakultur.

Det påpekes at denne saken er en viktig del av kunnskapsgrunnlaget som burde vært referert til i forbindelse 

med utarbeidelse av kystsoneplan. Med utgangspunkt i de saksutredninger som forelå og hvilke momenter 

som ble vektlagt i behandlingen ville det vært naturlig å avvise foreliggende innspill om ny lokalitet i samme 

område i forbindelse med utarbeidelsen av kystsoneplanen.

Innspillet peker videre på en rekke forhold som underbygger ønsket om at Arnøyfjorden og innspillet fra 

Midt-Norsk Havbruk ikke blir inkludert i planen og at en derimot bør legge følgende føringer:

- Arnøyfjorden gis en sterk status som FFFN-område.

- Det skal ikke tillates nye konsesjoner med lokaliteter for ny oppdrettsvirksomhet i Arnøyfjorden.

- Eventuelle nye søknader om dispensasjoner fra gjeldende arealplaner som kommer inn skal avvises.

- Det skal ikke tillates ytterligere utvidelser av eksisterende 2 konsesjoner i Arnøyfjordområdet

- Yttergrensen for vernet område i Arnøyfjorden settes til sør for Abelvær/Tviberg/Storøya og fortsetter 

nordover hvor Småværet inkluderes og videre nord til Oterholmen rett vest for Kvassneset. Hele 

Arnøyfjordbassenget med tilgrensende øyer og holmer skal vernes mot nye, framtidige 

oppdrettskonsesjoner og utvidelse av eksisterende.

I planforslaget for Nærøysund er områdene rundt Måøya endret 

fra flerbruksområde med akvakultur, til flerbruksområde uten 

akvakultur.  

Innspill fra MNH om framtidig lokalitet i Arnøyfjorden som 

innspillet fra oppsitterne omhandler, er trukket.



74 10/5/2021
Nærøy Bonde- og 

småbrukerlag

Innspillet retter seg mot områdene i Indre Foldafjord.

Innspillet slår fast at "som forslagstillerne selv uttaler er dettte et område med en samlet høy organisk 

belastning, en erkjennelse som bør slå sterkere inn i planforslaget".

Innspillet gir følgende konkrete forslag:

1) Kolvereidvågen bør utgå som ny potensiell lokalitet

2) Lokaliteten ved Stevika bør slettes da SalmoNor enda ikke har tatt i bruk tillatelsen og at lokaliteten ligger 

like på utsiden av den grunne terskelen til det innerste bassenget i Foldafjorden.

Som hovedkonklusjon mener Nærøy Bonde- og Småbrukerlag at fiskeoppdrett bør ut av trange 

terskelfjorder og legges i mer åpne kystområder hvor det er større vannutskifting og bedre 

spredningsmuligheter for organisk avfall.

Vedr. Kolvereidvågen, se kommentar til innspill fra Interessegruppe 

for Kolvereidvågen og Indre Follafjord over. Vedr. lokalitet Stevika 

er denne klarert men ikke tatt i bruk pr. i dag. Godkjenning av 

lokalitet kan trekkes tilbake dersom grad av utnyttelse på 

lokaliteten har vært mindre enn en tredjedel av det tillatte i tre år 

eller mer ref. forskrift om klarering av lokaliteter for oppdrett av 

matfisk og stamfisk av laks, ørret og regnbueørret i sjøvann. Det er 

Fiskerdirektoratet som er aktuell forvaltningsmyndighet i slike 

saker. 

50 9/2/2021 Nærøysund FRP
Innspill om at område vist i kart (se vedlegg) bør inngå i planen som område hvor det forbys taretråling. 

argumentet er at hensynet til dyreliv og gyteområder for sik(?) bør veie tyngre enn hensynet til taretrålerne.

Bestemmelsesområder hvor taretråling ikke tillates er innarbeidet i 

planforslaget. For mer informasjon se endringsnotatet under 

"Endringer i hensynssoner". 

41 9/10/2021 AVINOR AS

 - Avinor påpeker at av hensyn til flysikkerheten bør det unngås ny virksomhet/aktivitet rundt en lufthavn 

som kan tiltrekke seg fugl. Avinor konstanterer i sitt innspill at akvakulturanlegg (oppdrettsanlegg) tiltrekker 

seg fugl og at et eventuelt nytt oppdrettsanlegg må ligge minst 7 km unna flyplass.                                                                                                                                                                        

- Avinor ber om at følgende bestemmelse tas inn i planen: Forebyggende tiltak mot «birdstrike» Ved søknad 

om eventuell utvidelse av eksisterende akvakulturanlegg (oppdrettsanlegg) innenfor 7 km fra lufthavnene 

Rørvik og Namsos, skal forholdet til flysikkerhet utredes av tiltakshaver og Avinor skal godkjenne utvidelsen.                                                                                                                                               

- Avinor påpeker i tillegg at det er av stor betydning for Avinor at det ikke etableres farlig eller villedende 

belysning i nærheten av innflygingslysanleggene på lufthavnene.                                                - Avinor ber om 

at følgende bestemmelse tas inn i kystsoneplanen: Farlig eller villedende belysning ved lufthavnene Rørvik 

og Namsos Avinor skal høres i forbindelse med søknad om tiltak som endrer lyssettingen ved innflygingen til 

lufthavnene Rørvik og Namsos og som kan ha innvirkning på sikkerheten for Iufttrafikken. Avinor påpeker at 

om ikke bestemmelsene innarbeides i planen må dette innspillet anses som en innsigelse.

Tatt til etterretning, innarbeidet i plankart og bestemmeler. 



54 9/23/2021 Mowi

Mowi har konkrete innspill til 3 eksisterende lokaliteter i Nærøysund kommune: Disse lokalitetene er: 

Kalvhagan II 34797, Storvikbukta 10421 og Torgerhaugen 30177.                                                              Ved 

lokalitet Kalvhagan har Mowi behov for større areal til fortøyningsliner. Ved lokalitet Storvikbukta har Mowi 

ASA inne en søknad om arealendring. Når det gjelder lokaliteten Torgerhaugen har Mowi et ønske om å 

flytte anlegget litt lengre østover til Buvika og Torgerhaugen kan trekkes ut av planen.                                                                                                                          

Mowi har videre en langtidsplan om å søke lokaliteten 13581 Ramstadholmen utvidet. Dette vil kreve mer 

areal.                                                                                                                                                            Mowi mener i 

tillegg at bestemmelsen knytte til kombinertformålet VKA er for lite presist og at bestemmelsen i forslaget 

vil legge begrensninger på evt. justering av eksisterende anlegg. Det vises til krav i NYTEK og at flåter 

fluktuerer mellom lokaliteter avhengig av hvor produksjonen foregår. Mowi mener bestemmelsen bør 

ordlegges slik at det kun er gjeldende når det faktisk er konflikt med farledere og ikke på et generelt 

grunnlag. VKA området burde inkludere plassering av forflåte når VA-området er begrenset til 

anleggsrammen, flåte og fortøyninger fra 0 meter til -25 meter og arealene er utformet slik det er foreslått i 

planen. Mowi foreslår en bedre løsning for å sikre fleksibilitet for næringen ved at VKA-formålet inkluderer 

anleggsramme, fortøyninger og forflåter med kombinertformål, og heller implementere en underkategori i 

de områder der det faktisk er konflikt med andre interesser/aktiviteter som f. eks. farleder.

Storvikbukta: Søknad om arealutvidelse på lokalitet 10421 

Storvikbukta, ble godkjent og vedtatt av Trøndelag fylkeskommune 

den 22.12.23                                                                              

Kalvhagan:   foreslås kombinert formål rundt akvakultur, der 

fortøyninger tillates.                                                                                              

Torgerhaugen/Buvika: Rekkefølgekrav:Lokalitet Torgerhaugen skal 

være opphørt og slettet fra akvakulturregisteret før etablering av 

ny lokalitet Buvika.

65 9/27/2021
Nord-Trøndelag 

reinbeiteområde

Innspillet minner om at Vestre Namdal reinbeitedistrikt er et distrikt som kan benytte seg av svømmeleier 

mellom beiteområder innenfor Nord-Trøndelag reinbeiteområde.                   Det aktuelle reinbeiteområdet 

har en svømmelei over Korsnesstrømmen, men denne berøres ikke av planforslaget da den ligger innenfor 

kommunedelplan for Kolvereid. Det er flere flyttleier i mellom- og ytter Vikna. Innspillet påpeker at disse 

ligger i områder avsatt til fiske og at dette derfor er uproblematisk med tanke på at det dermed ikke ligger til 

rette for faste installasjoner som kan være til hinder for flytting av rein.

Tas til orientering.

66 9/27/2021 Norges Kystfiskarlag

Innspillet er knyttet til Arnøyfjorden i Nærøysund kommune og da spesielt konsekvensutredningen av Midt-

Norsk Havbruks sitt innspill til akvakulturområde. Innspillet mener at konsekvenser for fiskeri ikke er vurdert 

godt nok og at utredningen har konkludert med at etablering av akvakultur ikke vil være i konflikt med fiskeri 

og/eller med gytefelt registrert av Fiskeridirektoratet. Dette stemmer ikke, og derfor anser Norges 

Kystfiskarlag det som nødvendig å påpeke konsekvensene for fiskeri i Arnøyfjorden, som har rike 

forekomster av ulike fiskeslag, men også gyteområder for nasjonalt sårbare bestander som kysttorsk og uer. 

Det presiseres i tillegg at det synes å være en god stund siden kystnære fiskeridata er oppdatert for 

området, og således et arbeid som Fiskeridirektoratet bør prioritere i forbindelse med planarbeidet for å 

sikre oppdatert kunnskap på fiskeriinteresser. Innspillet anmoder Regionrådet på vegne av berørte fiskere 

om å anmode Fiskeridirektoratet om å igangsette oppdatering av kystnære fiskeridata i forbindelse med 

kystsoneplanen. Innspillet argumenterer videre mot at det etableres en ny oppdrettslokalitet i Arnøyfjorden 

ved å liste opp argumenter mot knyttet til ulike fiskeslag. I tillegg til motstand mot etablering av ny 

oppdrettslokalitet i Arnøyfjorden anmoder innspillet om at arbeidet med ny kystsoneplan tar hensyn til 

sårbare bestander som f.eks. uer tas hensyn til.

Fiskeridirektoratet oppdaterte kystnære fiskeridata i Arnøyfjorden 

oktober 2019, sammen med Vikna og omegn fiskarlag. 



69 9/27/2021 Sjømat Norge

 Vi vil oppfordre til en kystsoneplan som åpner opp for en større grad av sameksistens, der bestemmelsene 

tilpasses slik at det vil være mulig å søke om etablering av akvakulturanlegg innenfor VFI-områder. Ved slike 

konkrete akvakultursøknader, vil vi henstille Fiskeridirektoratet til å gjennomføre spesifikke vurderinger av 

fiskeri i det angitte VFI området, slik at arealbruken i viktige kystkommuner blir basert på oppdatert 

kunnskap om aktivt fiske og gyteområder, i tillegg til tidligere gjennomførte kartlegginger basert på 

intervjuer.                                                                                                                          Sjømat Norge konkluderer 

avslutningsvis med at det i stor grad er begrenset i hvilke områder det er anledning til å søke om etablering 

av akvakultur og oppfordrer derfor at planen tar hensyn til Sjømat Norges generelle merknader for 

optimalisering av areal der det er mulig å etablere akvakulturlokaliteter, før planen vedtas.

Fiskeridirektoratet oppdaterte kystnære fiskeridata i Nærøysund 

kommune i 2019-2020. Det foreslås å avsette områder med 

flerbruk, inkludert akvakultur, der noen områder avsettes til 

lavtrofiske marine arter.

77 9/27/2021

Vannområdekoordinator 

for Namsen, Ytre Namsen 

og Ytre Namdal

Overordnet plan må ikke bli til hinder for den enkelte kommunes plikter og ansvar når det gjelder å ivareta 

bærekraftig bruk av vannforekomstene. Selv om overordnet plan åpner for en type aktivitet i et område vil 

det kunne være forhold som ikke kommer frem i planen som vil kunne medføre at en slik aktivitet ikke er 

forenelig når det gjelder å ivareta vannforekomstene i nærheten.

Tatt til etterretning. 

70 9/27/2021 SalMar Farming AS

SalMar`s innspill fokuserer på at en ønsket målsetning vil være at planen skal legge til rette for at 

akvakulturnæringen får tilgang til gode lokaliteter, med naturgitte forutsetninger for best mulig fiskevelferd 

og minst mulig påvirkning på naturmangfoldet. Dette samtidig som fiskeri, annen næring, fritidsinteresser og 

naturmangfold blir hensyntatt på en god måte. SalMar`s innspill har følgende hovedfokus:                                                                                                                                                                                                                                                               

- Dagens teknologiske utvikling er mangslungen og differensiert, både innenfor akvakultur og innenfor andre 

næringer. Dette kan muliggjøre ulik benyttelse av arealer med forskjellige kvaliteter. Dette tilsier at en 

arealplan må være så åpen som mulig, men minst mulig begrensninger for hvilke formål bruken kan ha. - 

Planen bør legge opp til sameksistens mellom flere næringer og i minst mulig grad ha en-bruks kriterier på 

områder.                                                                                                                                                                                                                        

- Planen må legge opp til at det til enhver tid kan avveies mellom den forskjellige bruken av arealene. F.eks. 

tillate etablering av akvakultur i arealer for aktive fiskeredskaper som ikke er i bruk, og ikke har vært det på 

lang tid.                                                                                                                                                                                                                                                                         

- Der planen beskriver avsatte områder til akvakultur, må det tillates at fortøyningsstrekkene går utover det 

avsatte overflateområde. SalMar fokuserer også på hvor store arealer som allerede er båndlagt av andre 

interesser, aktiviteter og særlovverk hvor det er umulig å få tilatelse til å etablere oppdrett av anadrom fisk.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SalMar er også opptatt av at kriteriene for egnede områder for akvakultur er mange og at det ikke må 

oppstå risiko for skade eller ulempe for spesielle naturverdier, dyreliv, ferdsel, friluftsområder og annen 

næring. Dette er kriterier som må vurderes i hvert enkelt tilfelle og tidspunkt det søkes, selv om det 

gjennom arealplanarbeidet er gjennomført en overordnet vurdering.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SalMars innspill har videre forslag til hvordan akvakulturnæringen kan sameksistere med fiskerinæringen og 

hvordan kystsoneplanen kan ivareta dette gjennom bestemmelser som gir anledning til å etablere 

akvakultur innenfor VFI-formål.                                                                                                                                                                                                                                         

Oppsummert henstiller innspillet om at kommunene må utarbeide en kystsoneplan som i framtiden vil 

kunne legge til rette for handlingsrom for framtidig utvikling og aktivitet, der planen ikke setter 

begrensinger, men åpner opp for politiske beslutninger basert på konkrete tiltak som ønskes etablert.

Dagens planer for Vikna og Nærøy, inneholder store 

flerbruksområder i sjø. Planforslaget for Nærøysund viderefører 

prinsippet om kombinerte formål i sjø, men det er gjort enkelte 

tilpasninger iht. ny kunnskap. Det er foreslått områder for 

lavtrofiske arter, og for ny teknologi (lukket anlegg, jf. retningslinje 

i planbestemmelsene for Indre Follafjord). Se for øvrig 

konsekvensutredningene for enkeltinnspill på sjø. 



68 9/27/2021 Nærøysund og Leka Venstre

Innspillet ber om at planen innfører et forbud mot taretråling utenfor Nærøysund og Leka når det gjeldende 

tareforskrift utløper 30. sept. 2024.                                                                 Begrunnelsen for dette er: 1. 

Fuglelivet i området er verdifullt og sårbart. Framlagt kunnskapsgrunnlag om tareskogens betydning for 

fuglelivet et ikke tilstrekkelig til å fastslå at tarehøsting ikke belaster fuglelivet i området.                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2. Miljøverndirektoratet har startet arbeid med å innføre marint vern i samme område. Føre var prinsippet 

må følges og et bredere kunnskapsgrunnlag må framlegges før både marint vern kan innføres og 

taretrålingsforskriften forlenges.                                                                                                                                                                                                                                                              

3. Kysttorsken er satt på Rødlista. Dette tareområdet er et viktig oppvekstområde for kysttorsken, og det er 

ikke vitenskapelig belegg for å hevde at den omfattende taretrålingen som nå blir gjennomført, ikke er en 

trussel for den utrydningstruede kysttorsken.                                                                                                                                                                                                                            

4. Fiskeridirektoratet hevder det er behov for en nasjonal forskrift for høsting av tare på en effektiv måte. 

Det kan nok være riktig, men det er ikke et argument for at nettopp denne interessen skal gå foran andre 

nasjonale interesser.                                                                                                                                                                                                                                                                     

5. Interessene til Fiskeridepartementet, Klima – og miljøverndepartementet og Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet må avklares på politisk nivå mellom departementene i forbindelse med 

behandlingen av innsigelsene til ny kystsoneplan.

Bestemmelsesområder hvor taretråling ikke tillates er innarbeidet i 

planforslaget. For mer informasjon se endringsnotatet under 

"Endringer i hensynssoner". 

3/15/2020 Joar Hamlandsø

innspillet omhandler Arnøyfjorden, fra Tviberg og østover til Valvågen. Det argumenteres med at 

oppdrettslokalitetene lengst vest i Arnøyfjorden forringer rekefelt. forslag om at disse anleggene bør være 

lukket med tanke på å kunne levere fôrspill og ekskrementer til mottaksanlegg. det argumenteres videre for 

å beskytte gytefelt for torsk, at laks og ørret utsettes for lakselus og at det foregår et utstarkt friluftsliv og 

småskala turisme i Arnøyfjorden med telting og aktivitet knyttet til beite på øyene i fjorden

Se kommentar til innspill fra Christian Haugerøy over. 

2/28/2020 Siv Heimsnes

Innspillet omhandler Innerfolda Heimsnes/Grytbogen/Erikfjelet. Ønsker at området skal forbli uberørt. 

Oppdrettsanlegg i nærheten vil forpurre inntrykk av ro og fred. benytter også anledningen til å uttrykke 

motstand mot vindkraftanlegg i området.

Tatt til etterretning. 

Ståle Valø Forby taretråling og vindkraftutbygging

Tatt til etterretning. Bestemmelsesområder hvor taretråling ikke 

tillates er innarbeidet i planforslaget. For mer informasjon se 

endringsnotatet under "Endringer i hensynssoner". 

Bjørøya AS/ Midt-Norsk 

Havbruk

Bagræset, Ertenbrakan, Brattvika, Indre Folla, Gjerdingaer områder Bjørøya ønsker avsatt til akvakultur. 

MNH har sett på områder for oppdrett, og har lagt ved kart med inntegnede lokaliteter. De ønsker på 

generelt grunnlag at tidligere A-områder og FFFNA-områder oppprettholdes, og at alle ikke-definerte 

områder settes som FFFNA. de har også registrert at det har kommet inn store områder med marine 

verneplaner i tidligere FFFNA-områder, men siden de ikke er formelt vernet har de valgt å legge forslag til 

oppdrettsanlegg i slike områder

Bagræset- KU konkluderer med at tiltaket ikke anbefales. På 

lokalitet Ertrnbrakan, har et annet selskap søkt om lokalitet for 

torsk. Denne søknaden har Kystverket gitt avslag på grunnet farled 

i området. (Avslaget er påklaget av søker.) Innarbeides i plan, med 

bestemmelse om at akvakultur framtidig er forbeholdt oppdrett av 

alle arter med unntak av torsk. Brattvika-innspillet trekkes. Indre 

Folla: Foreslås å avsette til oppdrett av lavtrofiske arter og lukka 

anlegg uten utslipp. Gjerdinga: Foreslås innarbeidet i plan 



4/30/2020 Val skoler og Val FOU

Innspillet fokuserer på at planutforming tradisjonelt har vært fokusert mot akvakultur av laks. Viser til 

økende interesse for andre arter. Viser til regjeringens målsetting om å doble matproduksjon i sjø. Val tror 

mye av denne veksten må komme innenfor andre arter. Håper derfor at man i arbeidet tar høyde for en 

arealplanlegging som åpner opp og tilrettelegger også for annen type akvakultur enn laks. eks.makroalger, 

skalldyr, pigghuder, rognkjeks. ulike arter har ulike krav til miljø, bunnforhod, dybde etc. noe som tilsier at 

man bør ha en forvaltningsmessig differiensiering når det gjelder lokalitetens egnethet for ulike 

akvakulturformål. Dette innebærer også en tilnærming mot polykultur for marine arter, samt mulighet for 

samlokalisering av f.eks. laks og lavtrofiske arter som makroalger og blåskjell.

Det er foreslått områder for lavtrofiske arter, viser til 

konsekvensutredning for bl.a. Strongtaren, Hestøya.

5/30/2020 Salsbruket i Fokus (SiF)

Innspillet har til hovedhensikt å få redusert flerbruksområdet (FFFNA) til fordel for nåværende 

flerbruksområde (FFFN) inners i Oppløyfjorden. Det påpekes at at denne endringen ikke vil berøre 

eksisterende anlegg. Unntatt anlegg for skjelldyrking nord av Maritøyan, som eventuelt kan få en liten sone 

A. dette begrunnes med bakgrunn i hensynet  til lokale fiskestammer, friluftsliv og reiseliv. Interessenten har 

fått utarbeidet en forenklet konsekvensutredning av NINA. Konsekvensutredningen vedlagt innspillet. 

utredningen har tatt for seg fagtemaene landskap, biologisk mangfold, saltvannsfisk og fiskerier, 

sjøvandrende laksefisk, fritidsfiske og friluftsliv, turisme og reiseliv. Konsekvensutredningen konkluderer 

med at oppdrettsvirksomhet vil ha negative konsekvenser for alle fagtema, og medføre betydelig negative 

konsekvenser for fem av de seks belyste fagtema.

Tatt til etterretning. Det er gjort endringer/reduksjon av 

flerbruksområder med A, med tilpasning av eksisterende 

lokaliteter.

78 10/31/2021 Dag Sæther

Innspillet påstår at det presenteres feil angående miljøbelastning av lakseoppdrett, og at bruken av ordet 

bærekraft er misvisende. Påstår feil i KU i flere innspill. Krever at kystsoneplanen skrotes i henhold til 

Grunnlovens §112

Den interkommunale kystsoneplanen er avsluttet, KU blir gjort i 

forbindelse med rullering av ny KPA for Nærøysund.




